
 

Website: http://kmaked.gr 

    
 ΘΕΜΑ:  

 
«Ίδρυση Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου για το σχολικό έτος 2017-2018 με τίτλο 
«Επαγγελματικός Προσανατολισμός Μονάδων Ειδικής Αγωγής Δ.Ε.» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 
 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1.  Την με αριθμ. πρωτ. 127261/Γ7/28-11-2006 Υ.Α.  του ΥΠΑΙΘ «Θεματικά Δίκτυα Αγωγής Υγείας» 
2. Την με αριθμ. 188142/ΓΔ4/02-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σχετικά με τον Σχεδιασμό και την Υλοποίηση 
Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων (Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών 
Θεμάτων, Αγωγής Σταδιοδρομίας) για το σχολικό έτος 2017/2018.              

3.   Την αναγκαιότητα και τη χρησιμότητα δημιουργίας και διατήρησης ενός επικοινωνιακού πλαισίου όλων 
των εμπλεκομένων μελών της σχολικής κοινότητας. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 16426/Δ7/01-02-2017 έγκριση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Επαγγελματικός 
Προσανατολισμός Μονάδων Ειδικής Αγωγής Δ.Ε.» 

5.  Το με αριθμ. πρωτ. 6321/26-04-2018 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης με θέμα «Έγκριση 
Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Ειδικής Αγωγής των ΚΕ.ΣΥ.Π. : Λευκού Πύργου, Νεάπολης, Βέροιας, 
Κιλκίς, Πολυγύρου και Έδεσσας για το σχολικό έτος 2017-2018, με προσθήκη σχολικών μονάδων Δ.Ε. – 
συντελεστών και φορέων συνεργασίας» 

6.  Την με αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ), με θέμα:   «Διορισμός  
     Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 
 

 
Αποφασίζουμε  

 
Ιδρύουμε το Περιφερειακό Θεματικό Δίκτυο Αγωγής Υγείας με τίτλο «Επαγγελματικός 

Προσανατολισμός Μονάδων Ειδικής Αγωγής Δ.Ε.», για το σχολικό έτος 2017-2018 που απευθύνεται σε 

 
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

                                       Θεσσαλονίκη:  14-05-2018 
                                       Αριθμ. Πρωτ.:   8825 
 
  

  
  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

  

                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. - Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Αγγελούδης Παναγιώτης 
Τηλέφωνο: 2310 474849 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

  
 
 
 
 

http://kmaked.gr/
http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: ΩΤ2Ξ4653ΠΣ-Π65



 

Website: http://kmaked.gr 

στελέχη της  Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας με σκοπό την υποστήριξη μαθητών/τριών που 
παρουσιάζουν ιδιαιτερότητες ειδικής αγωγής και την ενίσχυση της αυτογνωσίας τους μετά την 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

 
 
Συντελεστές του δικτύου Ειδικής Αγωγής: 

 

● Σχολικοί Σύμβουλοι Ειδικής Αγωγής της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας Πατσίδου 

Μαρίνα και Πηλείδου Κωνσταντίνα 

 

● Τσαπουρνάς Κωνσταντίνος υπεύθυνος ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ Λευκού Πύργου, 

Τοκαλτίδου Ουρανία Διευθύντρια, Ρεϊζοπούλου Ιωάννα Ψυχολόγος ΠΕ 23 και Σιδηροπούλου 

Ειρήνη Κοινωνική Λειτουργός ΠΕ 30 στο Δημόσιο Ειδικό Γυμνάσιο της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης 

 

● Ζωή Ρούμπου και Φωτεινή Σπυρίδου υπεύθυνες ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ Νεάπολης, με 

Προγράμματα Αγωγής Σταδιοδρομίας (ΠΑΣ): 
 

 

Σχολική Μονάδα Θέμα ΠΑΣ 
Εκπαιδευτικοί 

Ενιαίο Ειδικό 

Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο Λύκειο 

ΙΝΑΑ 

Μαθαίνω το 

“κοινωνικό 

γίγνεσθαι” 

 

Ζιώγα Γεωργία ΠΕ23 

Αναστασιάδου Σοφία ΠΕ30 

ΕΕΕΕΚ Παύλου 

Μελά 

 

Κοινωνικοποίηση 

μέσω skype. 

 

Γκουνταμάνη Πηγή ΠΕ20.50 

Φράγκου Ζωή ΠΕ08 

 

 

 

● Αλμπάνη Πελαγία Μελίνα υπεύθυνη Συμβουλευτικής - Ε.Π & Αγωγής Σταδιοδρομίας στο 

ΚΕ.ΣΥ.Π Έδεσσας Πέλλας. 
 

 

● Κατσιούλα Παναγιώτα και Σαλαβασίδης Πέτρος υπεύθυνοι ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ Κιλκίς, 

Τεχλικίδου Ελένη Διευθύντρια Διευθύντρια του ΕΕΕΕΚ Κιλκίς και Ηρώ Δρακοπούλου 

Ψυχολόγος του ΕΕΕΕΚ Κιλκίς  με  ΠΑΣ: 

 

ΕΕΕEΚ  
 

“Εικονική Επιχείρηση. 

Ελαιομπερδέματα- 

Ελαιοπαντρέματα στο 

ΕΕΕΕΚ Κιλκίς” 

Μαντρατζή Ελένη ΠΕ10 

Μουλά Καληρρόη ΠΕ1812 

Γκούμα Αγαθή ΠΕ1920 

Πανταζής Βασίλης ΠΕ1404 

http://kmaked.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ2Ξ4653ΠΣ-Π65



 

Website: http://kmaked.gr 

 

● Παραστατίδης Κώστας υπεύθυνος ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ Βέροιας,  με  ΠΑΣ: 

 

ΕΕΕΕΚ Νάουσας 

 

 

"Εικονική Επιχείρηση 

Παραγωγής,  Επεξεργασίας 

και Εμπορίας Προϊόντων 

Αρωματικών Φυτών" 

Δ/ντρια:  Άννα Ασλανίδου 

Εκπαιδευτικοί: 

Μητσιάνης Σωτήριος ΠΕ 14. 04 

Παπαδόπουλος Ιωάννης ΤΕ 01. 

33 

ΕΕΕΕΚ Βέροιας 

"Οργάνωση και Λειτουργία 

Επιχείρησης Παραγωγής 

Αρωματικών Φυτών" 

Δ/ντρια:  Παρθένα Καγγελίδου 

ΠΕ 70 

Αύκου Μαρία  ΠΕ 14.04 

 Κάμινας Δημήτριος ΠΕ 18.12 

Ειδικό 

Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο 

Βέροιας 

 

 

 

 

«Λειτουργία 

επιχείρησης 

κατασκευής 

οχημάτων» 

Δ/ντής:  Κυριάκος Παπαγεωργίου 

ΠΕ 11 

 

Εκπαιδευτικοί: 

Νικολαϊδου Ζαφειρώ ΠΕ 17.06 

Ψαρά Ελένη ΠΕ 19 

Μητροσούδης Γεώργιος ΠΕ 18. 

15. 50 

Ειδικό 

Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο 

Βέροιας 

"Εκκλησιαστικά 

Λειτουργήματα και 

Επαγγελματικός 

Προσανατολισμός" 

Δ/ντής:  Κυριάκος Παπαγεωργίου 

ΠΕ 11 

Εκπαιδευτικοί: 

Χαϊδούτης Αντώνης   ΠΕ 01 

Φωτιάδου Δήμητρα ΠΕ 03 

Πεχλιβάνη Σουλτάνα ΠΕ 14.04 

 

 

 

● Φίλιππος Κουτσάκας υπεύθυνος ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ Πολυγύρου 

 

ΕΕΕΕΚ Ποτίδαιας 

Χαλκιδικής 

Η φύση στο σπίτι μας Εκπαιδευτικοί: 

 

Παντούλη Ευθαλία Μαρία 

ΠΕ23 

Δοϊτσίνης Γεώργιος ΠΕ29 

Κατσιόλα Στεργιανή ΠΕ30 

ΕΕΕΕΚ Πολυγύρου 

Χαλκιδικής 

Tera2- Εικονική Επιχείρηση του 

Σωματείου Επιχειρηματικότητας 

Νέων 

 

 

 

 

 

 

http://kmaked.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ2Ξ4653ΠΣ-Π65



 

Website: http://kmaked.gr 

● Αθηνά Τεστέμπαση υπεύθυνη ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ  Έδεσσας με  ΠΑΣ: 

 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Γιαννιτσών 

“Επαγγέλματα που 

χάθηκαν στο χρόνο”  

Γκίνογλου Μαρία 

ΠΕ30  

Κουτσάκη Μαρία 

ΠΕ25  

Παπαδοπούλου 

Θωμαή ΠΕ11 

ΕΕΕΕΚ 

Γιαννιτσών 

 "Μαθαίνω να 

αποφασίζω" 

Γάλλιου Άννα  

Ε Β Π  

Κιζιρίδου Γεωργία 

ΠΕ23  

Γκέτση Αναστασία 

 Ε Β Π 

 

 

ΕΕΕΕΚ 

Έδεσσας 

Η μέλισσα στο 

Αμπέλι  

Σινανά Χαρίκλεια 

ΠΕ18.36  

Αντωνιάδης 

Γεώργιος ΠΕ11 

 Κοκκοβά Ελένη 

ΠΕ13  

ΕΕΕΕΚ 

Έδεσσας 

ΕΕΕΕΚ jewellery 

collection  

Καραγιαννίδου 

Αικατερίνη ΠΕ16 

Στύλου Αναστασία 

ΠΕ02  

Ταρασίδου Σοφία 

ΠΕ02  

ΕΕΕΕΚ 

Έδεσσας 

Δουλειές του 

ποδαριού  

Ταρασίδου Σοφία 

ΠΕ02  

Μπακάση 

Αναστασία ΠΕ02  

Μπάκος  

Ευάγγελος ΠΕ20  

ΕΕΕΕΚ 

Αριδαίας 

Πυξίδα Ένα 

πρόγραμμα 

ανάπτυξης 

δεξιοτήτων και 

επαγγελματικού 

προσανατολισμού 

μετά το Ε.Ε.Ε.Ε.Κ  

Τριχάς 

Παναγιώτης ΠΕ 

03 ΕΑΕ 

Χυδίρογλου 

Λεμονιά ΠΕ 30 

 Μουρελάτου 

Κλειώ ΠΕ 20 ΕΑΕ  

ΕΕΕΕΚ 

Αριδαίας 

Μα…γυρεύοντας!  Χρυσίδου Μαρία  

ΠΕ 18.36  

Δερλού Βασιλική 

 ΠΕ 10 

 Καργιώτου 

Χρυσούλα ΠΕ 14  

 

 

 

 

http://kmaked.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ2Ξ4653ΠΣ-Π65



 

Website: http://kmaked.gr 

Διαθέσιμοι φορείς για συνεργασίες:  
 

● Τριτοβάθμια τμήματα: Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, Ψυχολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και ΠΕΣΥΠ της 

ΑΣΠΑΙΤΕ Θεσσαλονίκης 

● ΙΕΚ Ειδικής Αγωγής 

● Συμβουλευτικοί Σταθμοί Νέων  

● ΚΕΔΔΥ 

● Εκπαιδευτικές και Κοινωνικές δομές υποστήριξης ΑΜΕΑ 

 

 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

 

 

Κοιν. : 1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσσαλονίκης 

            2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Θεσσαλονίκης 

            3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

            4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

            5  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας 

            6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 

            7. ΚΕ.ΣΥ.Π. : Λευκού Πύργου, Νεάπολης, Βέροιας, Κιλκίς, Έδεσσας και Πολυγύρου 

            8. Μέλη της Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου (δια των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 

 

http://kmaked.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ2Ξ4653ΠΣ-Π65


		2018-05-15T08:46:28+0300
	Athens




